---

o Utólag beszúrva a sor fölé.

p Az eredetiben: molendinumque.

dicti Sigismundi preparare fecissent, pretextu cuius ipsi Farcasius et Sigismundus in dicto loco prefati antiqui eorum molendini preaggregatione aquarum ex restrictione clausure dicti novi molendini annotatorum Stephani et filiorum bani supratumescentium construi facere non valerent petentes sibi hoc rectificare. Unde predicto superiori loco dicti molendini in prefata villa Obed ipsis Stephano et filiis bani, ipso vero inferiori Domchychmolna nominato eisdem Farcasio et Sigismundo dimissis ipsi vester et nostri homines commisissent, ut iidem Stephanus et filii bani huiusmodi eorum novum molendinum ab inde infra festum nativitatis Domini nunc venturi remove et in alio loco, quo malerent, absque tamen impedimento prefati molendini eorundem Sigismundi et Farcasii locare deberent atque possent, et quod quendam locum molendini, quod videlicet molendinum condam Johannes Chemer in loco communi earundem partium de ipsarum annuentia alias tenuisset, eisdem partibus communiter tenere reliquisset.

Cumque hiis peractis ipsi vester et nostri homines<sup>q</sup> ad faciem cuiusdam silve dictas quatuor partes, videlicet ipsos Stephanum et filios Pauli bani ac Sigismundum et Farcasium, necnon pretitulatum condam Johannem communiter contingentem, in qua scilicet silva communi non prefatus condam Johannes, sed solum ipse alie tres partes, videlicet Paulus banus et Stephanus, item Sigismundus et Farcasius novas villas plantasse et locasse dinoscerentur accessissent et visis sitibus ac circumstantiis, qualitatibusque et quantitibus dictarum villarum noviter locatarum in eadem silva communi non extirpata locum aptum pro portione annotati condam Johannis, quarta scilicet parte, tantundem de ipsa silva communi, quantum una ipsarum trium partium esset, pro locandis villis perquirere et iamfatis Stephano et filiis bani deputare voluissent, tunc ipsi Farcasius et Sigismundus quasdam terras arabiles, quibus nunc populi dictorum Stephani et filiorum bani in quadam eorum nova villa residentes uterentur, ad dimensiones quinquaginta octo a quodam meatu aque circa extremitates sive fines ortorum prefate nove ville ipsorum Stephani et filiorum bani habito versus aliam villam ipsarum partium cum predicto condam Johanne communem Palachna nuncupatam se extendentes demonstrando veteres terras arabiles usualesque et pascuas ipsius possessionis eorum communis fuisse et ab antiquo ad eandem dumtaxat pertinuisse, per eosdemque Paulum banum et Stephanum ad dictam eorum novam villam annexas esse et super hoc se iurare velle recitassent, in cuius contrarium ipse Stephanus taliter obiecisset, ut ipse et prefatus Paulus banus huiusmodi terras, quas prefati Sigismundus et Farcasius ad dictam possessionem ipsarum partium communem

v:

---

q Az 'ipsi vester et nostri homines' megismételve.

pertinuisse dicerent, de silvis et rubetis per ipsorum populos in dicta eorum nova villa residentes extirpari procurassent, omnes enim silve, tam videlicet de quibus prefate terre forent extirpate, quam alie, in quibus per ipsas tres partes ville locate existerent, ipsarum quatuor partium fuissent communes populisque ipsarum in quibusvis possessionibus earum residentibus usuales, quelibet autem possessiones ipsarum partium communes inter ipsas in portiones sequestrate et terre ad easdem spectante per singulas sessiones eq[...].iter divide essent, unde ipsi Farcasius et Sigismundus huiusmodi terras, que videlicet ad cuius partis portionem pertinuissent demonstrarent. Et quia ipsis Sigismundo et Farcasio hoc indicare nequeuntibus prefati vester et nostri homines ipsas terras, quas ipsi Sigismundus et Farcasius ad dictam eorum communem possessionem pertinuisse retulissent de silvis et rubetis ac virgultis communibus extirpatas esse ex relatibus earundem partium intellexissent, pluraque virgulta et rubeta preter ipsa extirpata stirpationibus apta in eadem parte inter terras arabiles ipsarum partium existere conspexissent, ob hoc visum fuisset ipsis super huiusmodi terris neutri partium iurare licere, sed de ipsis rubetis in locis ad extirpandum aptis et congruis tantundem, quantum essent ipse terre extirpate, dictis Sigismundo et Farcasio deputari debere, igitur ipsis terris extirpatis memoratis Stephano et filiis bani derelictis de prefatis rubetis et virgultis ad dimensiones triginta duas se extendentes cum supplemento quatuordecim dimensionum dicte terre extirpate et mollificate iamfatis Sigismundo et Farcasio prefatus homo vester deputasset.

Item ex alia parte eiusdem nove ville ipsorum Stephani et filiorum bani, a parte utputa alterius possessionis predictarum quatuor partium communis Jazol vocate, quandam quantitatem terrarum arabilium, quas similiter ipse Stephanus per populos in dicta sua nova villa commorantes de silvis et rubetis extirpatas fore dixisset, ad dimensiones quinquaginta septem se extendentem, iidem Farcasius et Sigismundus antea etiam terras arabiles ipsius communis possessionis eorum extitisse et modo simili per ipsos Paulum banum et Stephanum ad dictam eorum novam villam applicatas fore astruxissent, ex quibus videlicet terris per demonstrationem seniorum iobagionum ipsarum partium terram ante locationem ipsius nove ville arabilem ad ipsam communem possessionem ipsarum partium spectantem sedecim dimensiones continentem solummodo conperissent, quam in quatuor partes dividendo duas partes earundem quatuor partium, unam videlicet pro ipsorum Stephani et filiorum bani, aliam pro annotati condam Johannis portionibus eisdem Stephano et filiis bani, tertiam prelibato Sigismundo et quartam annotato Farcasio ipse homo vester reliquisset, ita tamen, quod ipsi Farcasius et Sigismundus de frugibus seu segetibus in ipsis terris eis modo predicto deventis per populos ipsorum Stephani et filiorum bani hoc tempore seminatis decimam partem

tantummodo pro terragio tollere et recipere valerent, residuumque ipsarum terrarum extirpatarum cum rubetis et virgultis in similibus locis stirpationibus aptis eisdem Sigismundo et Farcasio supplevisset.

Quia vero in ipsa silva communi pro portione sepelato condam Johannis Chupor, quarta scilicet parte, locus pro locandis villis ita aptus sicuti essent locationes villarum dictarum trium partium reperire et dictis Stephano ac filiis bani deputare nequisset, pro eo ipse homo vester dictas locationes novarum villarum per ipsas tres partes fieri procuratas cum earum utilitatibus in quatuor partes sortiendo portionis ipsorum Stephani et filiorum bani, que pro una tertia parte portionibus dictorum Sigismundi et Farcasii maior inventa exitisset, medietatem pro portione annotati condam Johannis Chupor et aliam medietatem pro portione ipsorum Stephani et filiorum bani, quarum scilicet medietatum portionis ipsorum Stephani et filiorum bani qualibet portio prefati Sigismundi quinque iugeribus terre prederet eisdem Stephano et filiis bani, tertiam siquidem, utputa ipsius Sigismundi ipsi Sigismundo et quartam, videlicet annotati Farcasii, quam etiam dicta portio prelibati Sigismundi decem et septem iugeribus terre prederet, dicto Farcasio de silvis et rubetis communibus adequando ita videlicet, quod rubeta seu virgulta a parte pretitulate nove ville ipsorum Stephani et filiorum bani a quadam via per quam iretur de prescripta villa Jazol sursum ad aquilonem versus predictum oppidum Alsomonozlow et quadam alia magna via, que duceret de prefata nova villa dictorum Stephani et filiorum bani ad aliam novam villam memoratorum Sigismundi et Farcasii et deinde versus ecclesiam omnium sanctorum in modum crucis pertransita flectendo per rubeta ad dextram usque quasdam duas magnas arbores iliceas de novo consignatas adiecente ipsis Stephano et filiis bani, ab alia autem parte ipsius vie, a parte videlicet novarum villarum dictorum Farcasii et Sigismundi eisdem Sigismundo et Farcasio, deinde vero quarundam aliarum silvarum, necnon rubetorum et virgultorum inter dictam novam villam annotatorum Farcasii et Sigismundi ac predictam ecclesiam et villam omnium sanctorum aliasque quasdam communes villas earundem partium circumiacentes existentium et habitarum per dictam magnam viam versus dictam ecclesiam omnium sanctorum a quadam valle a sinistra parte ipsius vie inter huiusmodi rubeta, a plaga videlicet meridionali adiacente, supra caput cuius scilicet vallis secus predictam viam quoddam fenetum populorum de dicta nova villa dictorum Farcasii et Sigismundi noviter extirpatum haberetur procedendo directam medietatem ex utraque parte ipsius vie decem et octo funes cum medio in longitudine ipsius vie continente ex parte dicte nove ville pretactorum Sigismundi et Farcasii ipsis Sigismundo et Farcasio, et tantundem versus dictam ecclesiam omnium sanctorum ac a parte cuiusdam alterius nove ville prenarratorum Stephani

et filiorum bani per condam Georgium, fratrem ipsius Stephani locate, modo simili ex utraque parte dicte vie habitas et adiacentia, ipsis Stephano et filiis bani ac eorum heredibus commisisset possidere, tenere et habere, quandam particulam ipsarum silvarum et rubetorum inter predictam vallem et pretactam novam villam ipsorum Farcasii et Sigismundi, dictamque aliam villam ipsarum partium communem Jazol appellatam existentem, necnon alias cunctas silvas maiores et glandinosas, tam in montibus, quam in plano ubivis habitas ipsas partes communiter contingentes communi earundem partium usui relinquendo contradictione ipsarum partium non obstante nostris et ecclesie nostre iuribus semper ubique salvis<sup>r</sup> remanentibus.

Et prout premissa iidem vester et nostri homines per ipsos peracta fore recitaverunt et nobis in registro apportarent, vestre maiestatis personali presentie ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturi, terminum videlicet in dictis vestris litteris adjudicatoriis prefixum seriatim duximus rescribendum. Datum sexagesimo die diei executionis premissorum, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo [1422. márc. 13.].

Quibus quidem litteris ipsius capituli Zagradiensis rescriptionalibus productis quia ex serie earundem prescripti noster et eiusdem capituli homines pro partibus prenotatis deputati in predicto per nos ad hoc assignato termino ad facies dictarum universarum portionum et iurium possessionariarum, necnon prenotati castri Kossuchak nuncupati, tam videlicet ipsarum trium partium, quam annotati condam Johannis Chupor, dictis partibus, videlicet Stephano, necnon Farcasio et Sigismundo presentibus accessisse, et primo portionibus pretacti condam Johannis, tam in predicto castro, quam aliis universis possessionibus et villis in predicto districtu Monozlow ubilibet habitis, sub eisdem limitatione et distinctione, quibus eas ipse condam Johannes possedisset, a prescriptis tribus portionibus memoratarum trium partium, videlicet Stephani et filiorum Pauli bani, item Farcasii et Sigismundi sequestrando cum cunctis ipsarum utilitatibus eisdem Stephano et filiis Pauli bani, ipsorumque heredibus ex virtute pretacte nostre collationis in perpetuum possidere commissis et statutis, deinde ipsas tres portiones prefatarum trium partium cum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinentiis prenotatis in tres partes rectas et equales iuxta premissam nostre maiestatis commissionem divisisse, et modo prenarrato adequando ipsis tribus partibus et similiter ipsarum heredibus et posteritatibus universis iure eis incumbenti in evum possidendum reliquisse, statuissetque et commisisset reparatur,